中国教育技术协会校园影视专业委员会

关于举办“AIGC赋能校园影视教育创新发展”

论坛的通知

教技协校园影视〔2025〕9号

各会员及有关单位：

为深入实施国家教育数字化战略，响应教育部“实施数

字化赋能教师发展行动”的要求，着力提升教师数字化素养，

推动数智时代校园影视教育创新发展。中国教育技术协会校

园影视专业委员会（以下简称专委会），决定在第十一届亚洲

教育装备博览会暨人工智能教育大会期间举办“AIGC赋能校园

影视教育创新发展”论坛。现将相关事宜通知如下：

一、组织单位

主办：中国教育技术协会校园影视专业委员会

协办：浙江省教育技术中心

二、活动内容

1、参加第十一届亚洲教育装备博览会暨人工智能教育大会；

2、“AIGC赋能校园影视教育创新发展”论坛；

3、“AIGC赋能教育”导师培训；

4、《AI赋能教育 智创未来校园》实操案例教程套书浙江首发，

浙江省“AIGC赋能教育”公益培训启动。

三、出席对象

各会员单位代表、各级各类学校校长、幼儿园园长、专业

教师、相关教育机构教研员、教育工作者、相关企事业单位代

表等。

四、活动时间与地点

五、“AIGC赋能校园影视教育创新发展”论

时间：9月17日—9月19日（9月17日全天报到）

地点：浙江省杭州市大会展中心 1-101B、101C

坛

本次论坛以AIGC技术影视创作应用为切入点，通过专家主

题讲座、圆桌论坛的方式，聚焦数智时代如何提升教师数字化

素养，深度研讨数字化赋能教师发展的内容、方法、途径。

六、“AIGC赋能教育”导师培训

本次培训以“教师数字化素养提升”为主题，以《AI赋能教

育 智创未来校园》实操案例教程套书为主要教材，通过专家主

题讲座、《AI赋能教育 智创未来校园》实操案例培训示范课程、

命题式现场拍摄影视创作、短视频培训课程制作等，着力培养一

大批“AIGC赋能教育”培训导师，开展全国“AIGC赋能教育”公

益培训活动，更好地服务教师数字化素养提升。

完成培训课程和创作任务的学员，经专家组遴选合格，聘请

为“AIGC赋能教育培训导师”并颁发导师聘书。会后，可在“校

园影视专委会”官网（http://www.csmov.com.cn/）查询并下载证

书。

七、联系方式

校园影视专委会秘书处 时 鹏 13373653020

附件：“AIGC赋能校园影视教育创新发展”论坛细则

中国教育技术协会校园影视专业委员会

2025年8月26日

http://www.ccemov.com.cn

附件：

“AIGC赋能校园影视教育创新发展”论坛
细则

一、活动日程

日 期 时 间 内 容

9月17日 9：00-17：00
第十一届亚洲教育装备博览会暨人工

智能教育大会报到

9月18日

上午

9：00-11：30

第十一届亚洲教育装备博览会暨人工

智能教育大会

下午

12：00-13：00
论坛报到

下午

13：00-17：00

《AIGC赋能校园影视教育创新发展》

论坛

9月19日

上午

9：00-11：30

1、参观第十一届亚洲教育装备博览会

2、培训学员实地拍摄素材，自主AIGC

创作影视作品及培训视频课程，交由

校园影视专委会审核

下午 离会

二、论坛日程

日 期 时 间 内 容

9月18日

下午

12：00-13：00 论坛报到

13：00-13：15

1、浙江省教育技术中心领导致辞

2、中国教育技术协会校园影视专业委员会

领导致辞

13：15-13：55

主题：《AIGC与视频制作综合案例分享》

主讲：赵彦

江苏信息职业技术学院 教授

13：55-14：35

主题：《走进“智教”时代：AI大模型如何

赋能中小学教师创新教育教学》

主讲：任军涛

莱州市教育装备与技术研究中心教师发展

研究室主任

14：35-15：15

主题：《数字人、智能体的“复活”与应用》

主讲：刘春林

华东师范大学第四附属中学科研信息部副主任

15：15-15：30 休息

15：30-16：20

圆桌论坛：数字化赋能教师发展

论坛嘉宾：

浙江师范大学 教育学院 阮高峰 博士

杭州市教育发展研究中心 郤云江 副院长

杭州市教育发展服务中心 刘欣 科长

16：20-16：40
《AI赋能教育 智创未来校园》实操案例教程

套书浙江首发，现场互动交流

16：40-17：00

论坛总结报告：

《推进AIGC赋能教育公益培训，全面提升教师

数字化素养》

中国教育技术协会校园影视专业委员会

三、活动报名

1、报名时间:8月27日 9:00—9月15日 17:00

2、报名方式：扫码关注微信公众号“校园影视专委会”，点

击微信菜单栏“校园影视—杭州活动报名”，填写相关信

息。

3、登录“智慧校影通”小程序，准备教程，后续免费学习

课程。

校园影视专委会公众号 “智慧校影通”小程序

四、食宿安排

本次活动不统一安排食宿，往返交通、食宿、培训教

程费用自理。

五、会务组联系方式

会务组地点：曼居酒店(杭州萧山机场义蓬地铁站店)

地址：杭州萧山区义蓬街道义隆路207、211号

联系人：朱赛君 电话：13951588876

2025第十一届亚洲教育装备博览会暨人工智能教育大会酒店价格表
2025第十一届亚洲教育装备博览会暨人工智能教育大会指定接待商---深圳市捷旅国际会议展览有限公司

，是一家从事高端展会服务的专业公司。展览会期间有一批专业队伍为您提供返程机票、酒店预订及租车、商务

旅游及其他展会解决方案等服务。

服务热线①：0571-8296 0625 （黄先生）

手机/微信号：15014137498（杨小姐）/13027900947（黄先生）

预定网址：http://www.miceclouds.com/bookingquery.htm?id=2647

预定邮箱：service@bestmeeting.net.cn

一、酒店推荐表 （扫描二维码 在线预订酒店）

备注：

1.以上价格已包含酒店服务费及税项，所有费用将以人民币结算。

2.以上价格为预付价，即阁下需预付房费作为房间担保，未付预付款的房间将不能预留。

3.如遇特殊情况，酌情调整价格，详情咨询工作人员。

星级 酒店名称 房型 班车 价格 早餐 酒店地址 地铁站 到展馆车程

五星 杭州英冠温德姆酒店
商务大床房

/
450 单早 杭州市萧山区义蓬街道义

隆路288号

义蓬-地铁站D

口

10公里

约25分钟商务双床房 450 双早

四星 杭州萧山机场朵亚酒店
高级房大床

含班车
350 单早 杭州市萧山区靖江街道河

庄南路1629号
/

7公里

约15分钟高级房双床 350 双早

四星
杭州萧山国际机场智选

假日酒店

高级房大床
/

338 单早 杭州市萧山区瓜沥镇德信

空港19幢

新港-地铁站B

口

10公里

约20分钟高级房双床 338 双早

四星
麦客达温德姆酒店（杭

州萧山机场店）

高级房大床
含班车

280 单早 杭州市萧山区靖江街道河

庄南路1629号
/

7公里

约15分钟高级房双床 280 双早

三星
汉庭优佳酒店（杭州萧

山国际机场店）

大床房
含班车

260 单早 杭州萧山区瓜沥镇孙家弄

村191号

坎山-地铁站D

口

12公里

约25分钟双床房 260 双早

mailto:service@bestmeeting.net.cn

六、交通指南

（1）地铁：杭州地铁1号线，杭州大会展中心站（A或D出口
较近）

（2）自驾：导航杭州大会展中心

	中国教育技术协会校园影视专业委员会
	协办：浙江省教育技术中心
	二、活动内容
	1、参加第十一届亚洲教育装备博览会暨人工智能教育大会；
	2、“AIGC赋能校园影视教育创新发展”论坛；
	3、“AIGC赋能教育”导师培训；
	4、《AI赋能教育 智创未来校园》实操案例教程套书浙江首发，浙江省“AIGC赋能教育”公益培训启动。
	三、出席对象
	四、活动时间与地点
	六、“AIGC赋能教育”导师培训
	七、联系方式
	附件：
	一、活动日程
	二、论坛日程
	三、活动报名
	3、登录“智慧校影通”小程序，准备教程，后续免费学习课程。
	   校园影视专委会公众号           “智慧校影通”小程序
	四、食宿安排
	五、会务组联系方式
	会务组地点：曼居酒店(杭州萧山机场义蓬地铁站店)
	地址：杭州萧山区义蓬街道义隆路207、211号
	杭州市萧山区义蓬街道义隆路288号
	六、交通指南

		2025-08-31T12:07:15+0800
	https://www.tsign.cn?serviceId=6cd1a4f98782441388542bc345a37099&fileId=ac0609442ec7438c950f0345a9f33a16